Estado do Rio Grande do Norte
"CAMARA MUNICIPAL DE PATU
PALÁCIO MÁRIO SOLANO DE MOURA

Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000
CNPJ: 08.396.830/0001-91 Telefone: (84) 3361.2276 E-mail: camaramunicipalpatu@hotmail.com

REQUERIMENTO N° 063/2023 - CMP
Patu/RN, em 31 de outubro de 2023.

Propositor: VEREADOR SUETONEO OLIVEIRA MOURA

CÂMARAMUNICIPALDEPATU
~rovado por Unanimidade
O Aprovado__ Votos X__ Votos
O Rejeitado__ Votos X__ Votos
O Abstenção:;"~A-~~'---::::--_::-.
patu-RN"~::oo"--:::~,...__,I2fJ2 5

Ementa: Requer da Mesa Diretora
desta Casa Legislativa, que seja
enviada uma Moção de Pesar aos
Familiares do Senhor Sebastião
Francelino Sobrinho.

erea or ln ra Irmado, com base na Lei Orgânica do Município de Patu-RN,
e nos termos do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência que seja recebido e
submetido à apreciação do Plenário desta Casa Legislativa o presente
REQUERIMENTO, que solicita da Mesa Diretora desta Casa Legislativa que seja
enviada uma Moção de Pesar aos Familiares do Senhor Sebastião Francelino
Sobrinho.

JUSTIFICATIVA
Justífica-se o pleito acima mencionado, pelo ato de solidariedade aos famifiares

e amigos do Sr. Sebastião Francelino Sobrinho, pelo seu falecimento ocorrido em 27
de setembro de 2023.

Nascido em 27 de agosto de 1928, em uma família simples, um homem
trabalhador, que sempre trilhou nos seus caminhos com fé em Deus. Seu Sebastião
FrancelIno Sobrinho, deixou esposa, f+lhos, netos e-bisnetos, e uma linda trajetófta de
vida, que merece ser lembrada.

Tendo o dito, apresentamos os pêsames à sua família e, pedimos a Deus para
que conceda a seus familiares, o conforto necessário neste momento.

Diante dos fatos ora expostos pedimos a aprovação da matéria.

Sala das Sessões Francisco Francelino de Moura - Patu/RN, em 31 de outubro
de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE PATU
Protocolo pelo Livro _D@ às Fls.

N°. .:io9 sob o N°.J TC!2.3
Patu-RN, 0J /J-o / 2.02:3

seC~'iO

VEIRA MOURA